香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示不會就本公告全部或任何部份內容而產
生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

WINSHINE SCIENCE COMPANY LIMITED
*

209

自願公告：
收購目標公司

本公告乃由本公司按自願基準作出，以向本公司股東及潛在投資者提供有關本集團最新
業務發展的最新資料。

董事會欣然宣佈，於二零二三年五月八日，本公司（作為買方）與獨立第三方（作為賣方）
訂立協議，據此本公司有條件同意自賣方收購銷售股份及銷售貸款，現金代價總額為1.7
百萬港元。

待（其中包括）對目標集團的盡職審查獲信納後，完成預期將於二零二三年五月二十日或
前後落實，且目標集團將成為本公司的附屬公司，其業績、資產及負債將綜合納入本公
司之賬簿。

根據上市規則收購事項並不構成須予公佈交易或關連交易。

進行收購事項的理由及裨益

目標公司為一家於英屬處女群島註冊成立之有限公司，其主要從事投資控股。名鮮由目
標公司間接擁有78.9%權益，其主要於日本從事種植及銷售西瓜。西瓜種植培育基地佔地
約27,000平方米，位於栃木縣芳賀郡。

- 1 -

* 僅供識別

誠如股東自本公司截至二零二一年十二月三十一日止年度年報所知悉，本集團致力於透
過（其中包括）管理及經營品牌「蒼山蔬菜」以及蘭陵農產品批發市場之設備及設施，發展
農業業務。收購事項將為本集團現有農業業務帶來協同效應及與之相輔相成，有助多元
化其業務及為股東創造更高回報。有見日本對水果需求較高且日本政府出台舉措促進日
本農業發展，董事會認為收購事項對本集團而言實屬投資良機，並將因此為股東創造更
好回報。

董事會認為收購事項之條款屬公平合理，且收購事項符合本公司及股東之整體利益。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙及表達具有以下涵義：

「收購事項」 指 買方擬根據協議條款及條件收購銷售股份及銷售貸款

「協議」 指 本公司與賣方就收購事項訂立的日期為二零二三年五
月八日的買賣協議

「董事會」 指 董事會

「本公司」 指 瀛晟科學有限公司*，一家於開曼群島註冊成立之有限
公司，其股份於聯交所主板上市

「完成」 指 完成收購事項

「董事」 指 本公司董事

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「港元」 指 港元，香港法定貨幣

「香港」 指 中華人民共和國香港特別行政區

- 2 -

「獨立第三方」 指 據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，
身為獨立於本公司及其關連人士（定義見上市規則）的
第三方之任何人士或公司及彼等各自的最終實益擁有
人（如適用）

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

「名鮮」 指 名鮮株式會社，一家於日本註冊成立之有限公司，為
目標公司之非全資附屬公司

「銷售貸款」 指 名鮮於完成收購事項時或之前任何時間結欠賣方或招
致的所有責任、負債及債項

「銷售股份」 指 目標公司全部已發行股本

「股份」 指 本公司已發行股本中每個面值0.01港元的普通股

「股東」 指 股份持有人

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「目標公司」 指 恒達投資控股有限公司，一家於英屬處女群島成立之
有限公司

「目標集團」 指 目標公司及其附屬公司，包括名鮮

「賣方」 指 一位獨立第三方

承董事會命
瀛 科學有限公司

主席
趙德永

香港，二零二三年五月八日

於本公告日期，董事會由三名執行董事趙德永先生（主席）、廖文剑博士（行政總裁）及蔣
青輝先生；一名非執行董事林少鵬先生；及三名獨立非執行董事郭劍雄先生、吳偉雄先
生及赵勇先生組成。

- 3 -